Item videtur suprascriptorum . dominorunr. si pla

cet consilio ut suprascriptis Ш . quart ‚ pIodii brayde'

inalaguisch'e que sunt ultra stratam de turbolis . a

sere parte añctentur' cum suprascriptis . t'erris . in

una pelin' simul et" non separatim .

Ítem assignaverrmt et~ terminaverunt. unam viam

de xn. bracehiis amplam ubique a strata' inferius

que шт ad portam' campibassi. per campanea a

sero` parte melle sive: comune brixie'. et vith'exetnm'.

A sero terre» vendite. per dictum comune.usque ad

pontem de turbolis. et dictam viam` certis terminis

de- lapidibus medalorumI terminaverunt.

Item designaverunt in tei-ram girardi mariti' de'

flumicello. duo plodia. terre. et. xr.an . tabulas. que

iacent' in loco siscani in ripa melle.que debet esse

comunis brixie». ad utilitatem melle . A mane parte

terminorum positorum per eos. Aliam vero terram

que est a sero parte terminorum dictorum assigna

verunt dicto girardo: scilicet supradictam terram

comunis dixerunt non esse vendendam nec locan‘~

dam pro comuni.

Item designaverunt et terminaverun't braydam de"

malaguischa- detracta strata de'Urceis que' vadit per

illam braydam quasi a sero parte' illius brayde et

detractis quartis plodii-. que sunt' ultra stratam ex

illa braydawetI confinant et integrantur cum parte

bva-yde filiorumÄ blanchinardi et cum quadaml alla'.

petia terre que tenebatur per mazettum ministralem

et cum quadam alia petia terre que tenebatur per

dominum fcdericum de porta . que omnes pctie terre

conclempnate sunt' comuni brixie . dicunt et desi

gnant dictam braydam detractis omnibus suprascri

ptis . esse . xxxi. plodium.et va. tabul . locandam et

afictandam .

Et designaverunt et terminaverunt unam petiatn

prati et nemoris.que est unum plcdium.quam con

soliti erant tenere petrus d`arnoldus . et bumfatus

bruni que 'lacet in vithexeto esse locandam et afi

ctandam.cui coherentie ei . А mane heredes quon

dam gafori de cazago . A merid .fontana de ma

laguischa . A sero dem . guilelmus . A Monte bumfatus

bruni.

Item designaverunt et terminaverunt unam' petiam“

terre aratorie . quam contenehat bumfatus scov'ioul

esse locandam et afìctandam pro comuni brìxie.

que iacet in vitllexeto colieret ei. A mane via. et

comune brixie . A merid . via . A sero item bum-`

fatus. A monte pizamola.et est per mensuram duo

plodia .

Item designaverunt et terminaverunt unam petiam'

terre aratorie . quam solitus erat esse locandam et

afictandam que iacet ibi prope.cui colieret ei. A

mane albertus de nuvolìnis et here'des alberti Gunne.

A meridie . solitus erat tenere ipse bumlatus . A

monte bonefacius petracchi . et est per mcnsnram' .

uw . tabulas.

Item designaverunt et lerminaverunt. xm. tabul.

terre quam contenebat heredes quondam . iostachi

grumlelli' in vithexeto coherent . eis A meridie . via .

А monte . via. A mane (fiati lleretles . A sero mella

esse locandas in vithexeto' inter p'ontem de turbolis .

et pon'tem Sancti iacobi.

Ítem designaverunt et termiuaverunt. xxu'.tabul^.

prati que consolitus erat' tenere tlominus fcdericus

de porta . que jacent’ in vitheseto . cuiI coherent. eis

A mane idem cliclus federicus . A sero comune

brixie et via. A meridie. Idem d'ominus federicus .

A Monte insegnatus de laA pesina esse loca-adam et

alìctandam cum ipso vithcseto.

Item designaverunt: et terminaverunt unam viam

cum terminis d'e medalis . A mane parte melle. et

a sero parte clausorum brixie . cepta mensura a

strata que vadit ad campum bussum usque ad stratam

turbolascam et illam viam per latitudinen1.x|1 bra

chiorum ubique ab uno capite usque ad' aliud esse

debet.

Item asignaverunt et terininaverunt.xxxvn. tabul.

et dimid . nemoris que consolitus erat tenere bona»

ventura medicus iu vitlieseto ргоре garantiam esse'

locandas et afìctandas coherent. eis A mane idem

dominus bonaventura . A merid . sti-inatus . Al sero

mella . А `Monte comune brixie.

Item asignaverunt et terminaverunt xxxvn tab .

et dimid.memoris quod consolitus-erat tenere do#

minus marchesius cagnolus in villieseto prope gah'

rantiam coherent . eis A mane guielmus contesse .

A merid . prosper de nuvolinis. A sero idem Шаг-г

chesius . A monte dom . bonaventura medicus esse>

locandam et afìctandam.

Mon. Hist. Patr. XIX.
Si
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Item designaverunt et terminaverunt unum pio

dium et dimid.prati et campi que quondam soliti

erant tenere danini dev urago esse locandam et afi

ctandam.que iacet in vitheseto . coheretyei A mane

ipsi danini . А merid. via A sero via . A monte

guieimus contesse.

Item asignaverunt et terminaverunt . хып. р|од .

nemoris esse iocandum et afictandum. que jacet in

vitheseto . inferius ad stratam turbolascham. compu

tata intus insuia que est prope braydam quondam

malaguische . que est vnu . piod . per mensuram . A

sero parte meile. coherent. eis de super toto . А

 mane terre ecciesie sancti jacohi . A merid . dom .

bonaventura medicus . et comune brixie . A sero

brayda de malaguischa . A monte strata turbolascha

et pons de turbolis .

Item assignaverunt et terminaverunt terram co

munis brixie a strata turbolasclla usque ad stratam

campi bassi. excepta terra concessa hominibus de

turbolis . que sunt sex . plodia . si piacuerit consiiio

sicut termini nuper sunt positi iuxtam dictam stra

tam. cc. vn . plodia detractis viis. que vadunt a sero .

et.A mane parte meile. et extenditur a monte

versus meridiem. et quelibet via ampia xn.bracllia.

Item designaverunt et terminaverunt . xvul . plod.

terre in lecto meile inter stratam campi bassi et

pontem sancti jacobi quam terrain dicunt non esse

afictaudam nec locandam pro comuni brixie: sci

licet in comuni brixie remanere propter transitum

et euntium et redeunlium per ipsas stratas nunc

aliquas in ilia terra bamnatur.

Item designaverunt . ххп . tab . et dimid . terre

quas consoiiti erant tenere petrus de logrado.et

iohannes gavatarus que iacet in vitheseto esse io

candas et afictandas . coherent . eis A mane via . А

meridie . strata antiqua de Urceis . A monte via.

Item designaverunt . vn . piodia.salletti quod non

est afìctandum nec locandum quod iacet apud stra

tam turbolascham superius a dicta strata a capite

pontis d_e turbolis . usque ad aibaram quam petunt

homines de turbolis ad defensionem pontis de turbo

lis.et ad aquam sub ipso ponte retinendam .ea condi

tione quod non debeat aiiqua persona bamniri. si in

ea pascuiaret cum bestiis . vel uteretur vel utuntur .

Item tracta diligente . ratione et subtilitate . in

vestigata . primo detractis sive deductis terris que

impetiiunt cursum meile . et deductis aliis terris que

sunt necessarie ad utilitatem aivei meile . et ad utili

tatem stratarum palazoli . et de turbolis . et deductis

viis el designatus et terminatis inter dictas stratas

ab utraque parte meile. et deductis. vi piodiis

terre que sunt necessaria hominibus de turbolis ad

defensionem pontis. A monte parte strate de turbo

iis.a capite pontis eorum usque ad aibaram turbola

scham . et deductis . xvnl . piodia giere meile que est

inter stratam campi bassi et pontem sancti jacobi.

Remanet comuni brixie adfictandum et iocaudum

_in lecto melie.ccc.piodia.et хит. tabui. et dimid.

Ео salvo quod si placuerit consilio relinquere pro

alveo meile et pro tribus viis que ingrediuntur in ea.

Die martis. v . intrante . iuiio . Dominus jacobus de

terzago. potestis . comunis . brixie . init secundum

formam consiiii et de hoc datam ad videndum et

temptandum suprascriptas . terras de vitheseto . cum

dom . Stephano rozonis. Petro occanono . Mauro de

la nuce . bonjohanne de calcaria . bernardo de sa

iodo . Lafranco de lavello longo . Conrado ugonum_

Conrado de concesio . Gabriele Triono . Manuele

madii . visis iii . terris potestat . ab eis petat consilium

quod habet super his facere . qui omnes fuerunt

concordes vel hac omnia reducantur ad consilium

campane . et quia plus offerenti dentur pro comuni.

CLII.

1237, 8 maggio

Instrumenta facta per dominum Guyì'edum de Pi

r'ovano quondam . potestatem . brixie de terris

vithexetti.

inedito.

In Xpi. nomine . Die veneris . vm . Intrant . ma

dio . In caminata in qua habitat . potestas. comunis

brixie . presentibus . domino Welfo de placentia iu

dice . et domino guielmo de concesio et brixiano

homezoio . et domino martino tasca . et martino

oreile notario. johanna arici cerute de manervio no

tario . et Aycardino trumbatore comunis brixie testi

bus R. Ibi in presenti (lominus guifredus de piro

vano de mediolano potestas. comunis brixie habens

licentiam et auctoritatem ac plenam vim et potesta

tem a generali consiiio comunis brixie inde facto . et

cum campana sonata et voce preconis coadhunato

et more solito congregate nomine comunis brixie.

pro ipsi comuni faciendo infrascriptam locationem

et investituram ad rectum iivellum brixie . in perso

nas inferius scriptas et exercendi et peragendi omnia

circa banc locationem et investituram necessaria et

utiiia nominati de tota terra prativa et boschiva

umeata aratoria gleriva culta et incuita quam co

mune brixie habet et ad ipsum pertinet integra

iiter in vitlieseto malaguisca et gabiana citra meilam

et ultra meliam a pendolinis.et a strata Sancti qui

rici inlerius usque Onsadum. et ultra meliam se

cundum quod determinata et conlinata et terminata

et mensurata est per mensuratores comuni brixie.

ad lloc pro comuni electos et constitutos excepto

lecto et vaso eL loco meile. et ipsa mella prout

determinatum est. et cxceptis viis pubiicis ubicum

que sint infra ilios confines designatis et exceptatis.

quod lectum seu vasum meile debet esse ampium.

xxx . pertic . inter pontem de turbolis.et via campi

bassi. quia ita promittitur et conceditur amplum

ipsum vasum seu lectum meile. et exceptis.vx. plod.

terre concessis comuni de turbolis. pro comuni brixie .

prope pontem et stratam de turbolis . nomine et

vice comunis brixie. et pro ipso comuni cum puncta

pellis ipsius quam in sua manu tenebat de tota terra

superius nominata. prout superius dictum est.
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Investivit domin. iacobum bacchi et martinum

xaltam . pro uno capite . Et Item Azolinum potha

musscam pro uno capite .Et ilem johannem сапа—

рапеш рго uno capite . Et item framumdum boc

cadeleporem et codeferrum de codeferris de foro

pro se et domino alberto sorozolo absente pro uno

capite et per eos dictum Albertum . Et ilem La

francum de frontegnano pro se. et alberto de eo

sirano absente pro uno capite et per eum dictum

albertum . Et item per eos investivit Graylandum

fabam absentem pro uno capite.omnes infrascriptos

pro uno quarterio. seu pro quarta parte totius terre

infrascripta.

Et Item dominum benedictum xogam pro se et

lafranchino filio absente pro duobus capitibus. sci

licet de uno capite pro quolibet et per eum do

minum Lafranchinum

Et Item Redulfum gatellam pro se et domino

jacobo talocii absente pro uno capite .et per eum

dictum jacobum . Et item Ambrosium de bornado

et girar-dum saginguerram pro uno capite.

Et Item johannem meccam caligarium . et iohan

nem gattam . notar.pro uno capite. Et Item Cave

giam tabernarium et alberto de calcinado pro uno

capite . Et Item omnes infrascriptos pro uno quar

terio.

Et Item investivit dominum lafrancum gorzonum

de mayrano pro uno capite . Et Item camuciam de

foro pro uno capite . Et Item buezium seIarium

pro uno capite Et Item WVizardum et raymun

dinum fratres et filios quondam Jacobi blanchinardi

pro duobus capitibus . scilicet de uno capite pro

quolibet .Et Item bonifacium homozolum nomine

bartholomeis fratris sui. et lafrancum zanoni pro

uno capite omnes infrascriptos pro uno quarterio.

Et Item investivit ballium pro medio capite.lit

Item iohannem tavergnam pro medio capite . lit

Item infrascriptum codeferum de foro pro medio

capite . Et Item albertum grundam de sixano pro

medio capite. Et Item albertìnum fratrem petri pi

storis de ramethello nomine dicti petri re'cipientem

et per eum dictum petrum pro medio capite.

Et Item per istos iufrascriptos presentes infra

scriptos absentes . lnvestivit dominum ariprandum

fabam absentem pro medio capite . Et Item cazeram

de paxirano absentem pro medio capite.

Et Item sagnibenum ruxatam absentem pro uno

capite . Et Item Venturinum de cocallio speciarum

absentem filium quandam guielmi pro medio capite.

Et Item bunfadum de bornado absentem pro medio

capite . Et Item bellonum de sixano absentem pro

medio capite.omnes istos presentes et absentes

pro uno quarterio.

Tali modo quod predicti conductores et eorum

heredes cui vel quibus dederint vel donaverint seu

pro alia indicaverint perpetuo habeant et teneant

et possideant iam dictam terram prout dictum est

superius. et ex ea quicquid voluerint faciant sine

contradictione comunis brixie una cum accessionibus

seu cum superioribus et inferioribus et ingressio-b

nibus suis integram cum omni honore . jure. actione

et ratione. et cum omnibus suis confinibus terminis

ac usibus et usanciis aquarum et viarum ad predi

ctam terram sive ad predictum comune pro ipsam

terram pertinentibus. exceptis viis et aliis superius

exceptatis ad lictum quoque omni anno solvendum

predicto comuni brixie . In festo sancte marie Au

gustLvel in octobri . quinquaginta tres libr . impe

rial . et llll . sol . imper . ipsi omnes nominatim . pro

cc.vai . plodiis de terra infrascripta . hoc modo

videlicet. quolibet quarterium vel illi que sunt de

uno quarterio . xm . libr . imper . et vl . sol . imper .

pro vaI . plodiis de terra . et vm. tabule . et tercia

parte alterius tabule. que obveniunt cuilibet capiti

XLIIIl. sol . imper.et nu.pro xi.plodiis de terra et

vm. tabule et tercia parte alterius tabule que ob

veniunt cuilibet capiti scilicet. im . sol . imper . pro

quolibet plodio . et quolibet medium caput debet

solvere . xxll . sol . imper. et u . imper. pro Quinque

pIodiis terre et dimid. et m) . tabul . et medietate

tercie partis alterius tabule. que pertinet cuilibet

medio capiti et quilibet predictorum debet solvere.

im . sold . imper . pro quolibet plodio sibi pertinenti

ita quod quilibet teneatur tantum pro rata sub pena

dupli Iicti quo ficto soluto alia super imposita eis

fieri non debeat penam vero inter se posuerunt et

eam ad invicem pro stipulatione promiserunt. sci

licet dictam polestat . nomine dicti comunis et qui

libet predictarum.ut si quis eorum. vel successorum

ejus.vel eorum heredum omnia qualiter superius

data sunt non attenderint vel contra fecerint. tunc

componat pars parti fidem servanti nomine pene

fictum in duplum et pena prestita. rato manent

contractu.

Preterea infrascripta potestate nomine et vice in

frascriptis comunis. per stipulatione promisit infra

scriptis conductoribus et eorum heredibus et cui vel

quibus dederint aut donaverint seu pro anima indi

caverunt perpetuo infrascriptam investituram qualiter

superius legitur omni tempore cum ratione ab omni

persona impedienti defendere et warentare et toto

tempore legiptime desbrigare sub pena dupli dampni .

parint et dispendii inde eis vel eorum heredibus et

cui vel quibus dederint in currentis stipulatione

promissa. salvo eo quod si predicti conductores vel

eorum heredes aut quibus dederiut.aliquo tempore

ius suum emphiteuticum . et sua capita prout su

perius data sunt et determinata vendere voluerint.

prius dictam potestatem et eius successores nomine

comunis brixie. et ipsum comune brixie appellare

debent . et eidem comuni emere volenti. pro x11.

imper. minus dare de vero iusto precio . pro quo

libet capite. secundum quod superius investiti sunt

quam alteri . et si dictum comune emere noluerint

vendant cui voluerint exceptis ecclesie. servo po

tenti homine quibus nullo modo dare debeant. ha

bente comune brixie . xu . imper . de qualibet Inve

stitura. pro quibus debet investire eruptorem et

cartam in consimili confirmare tenore . pro supra-

scriptis vero omnibus attendendis et observandis et

Mon. Hist. Patr. XIX.
82
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toto ficto solvendo predicti conductores obligaverunt

omnia sua bona presentia et futura pignori infra

scripto comuni.et plura huius tenoris В . sunt inde

confici infrascripta.

Actum est lioc.Anno Millesimo cc.xxxvn. Indic.x.

Ego de Virola albertus sacri pallatii. notarius.

Interfui et R . verbo potestate.et dictorum hominum

scrípsi.

Et Die infrascripto et loco et testib .Ibi in pre

senti dominus Gnifrcdus de pirovano de mediolanis

potest. comanis brixie habens licentiam et aucto

ritatem ac plenam vim et potest. a generali con

silio comunis brixie . lnde facto et cum campana

sonato et voce preconis coadlmnatcn et more solito

congregato nomine comunis brixie et pro ipso lco

muni laciendi infrascriptam locationem sive inve

stituram ad rectum livellum brixie. in personas

inferius scriptas et omnia necessaria et alia utilia

circa hanc locationem et investituram . peragendi et

exercendi nominatim de quarta parte infrascripta

pro indivisa de tota terra prativa boschiva.vineata.

arativa gleriva culta et inculta quam comune brixie

habet et ad ipsam pertinet integraliter in vitlieseto.

et malaguisca. et gabiana citra mellam et ultra mel

lam a pendolinis et a strata sancti quirici inferius

usque onsadum de ultra mellam secundum quod

terminata et continata et mensurata est per mensura

tores comunis brixie . electos et constitutus excepto

lecto melle.et vasa melle et ipsa mella prout de

terminatum est.et per eosdem mensuratores. exce

ptatis viis publicis ubicumque sint infra illos confines.

designatis et evceptatis quod lectum seu vasum melle

debet esse amplum xxx . pertic.inter pontem de tur

bolis et viam campibassi. qui ita perinittitur et

conceditur esse amplum ipsum lectum seu vasum

melle. exceptatis. vl. plodiis de terra . concessa

comuni de turbolis pro comune brixie prope pontem

et stratam de turbolis nomine et vice comunis et pro

ipso comuni cum puncta pellis illius quam in sua

manu tenebat de quarta parte infrascripta pro indi

viso de tota terra comunis superius nominata prout

superius dictum est. lnvestivit dominum jacobum

bachi et martinum хают: de uno capite et azolinum

potllamusscam de uno capite. et johannem carzapanem

de uno capite. et dorninum framumdum buccadele

pore et codeferum de codeferis de foro pro se do

mino alberto sorozolo. absente de uno capite. et per

eos dictum dominum albertum et lafrancum de fron

tegnano pro se. et albertum de cosirano absente et

eum ipsum albertum de uno capite . et per eosin

vestivit dominum Graylandum fabam absentem de

uno capite . et sunt onmis suprascriptis de uno quar

terio . nominati de una petia de terra que appellatur

primum quarterium de illa terra que est inter pontem

de turbolis et viam campibassi et quam terra incipit

ad mensurandum prope terram comunis de turbolis

et est per testam. A mane parte. penes clauses

brixie xxxviii . pertic . et Ill] . pedes . et per testam .

A sero parte melle erga ipsam mellam i.-11. pertic .

et In] . pedes et per longum a mane parte illius

terre mensurando in sero et in mane est. i.xxii.

pertic. retracto vaso melle . p. xxx . pertic . per lon

gum. A monte parte est. i.xini.pertic . retractis illis .

xxx . perticis pro ipso vaso melle . et est xviii] . plo

dia et . п . tabule . cui terre coherent. А mane et a

sero via . A meridie comune de turbolis . A monte

participes vitheseti . Et item de quinta petia terre

que est juxta quartum quarterium.que petie terre ap

pellatur quintum quarterium respectu quatuor quar

teriorum que sunt inferius et A merid. ab isto de

predictam terram que est inter pontem et stratam

de turbolis.et inter viam campi bassi. et que petia

terre est per lungo mensurando in sero et in mane

incipiendo a merid . istius petia terre scilicet. iuxta

quartum quarterium est . С . п . pertic. per longum

A monte parte с . pertic . minus v . perticis.semper

retracto vaso melle. pro . xxx f. perticis.et per te

stam . А inane parte iuxta clausos brixie. LVIII).

pertic . retractis . n.perticis pro una4 via comuni que

debet esse inter hanc et clausus brixie . per testam.

a sero parte est C . pertic. minus Ill) . perticis re

tractis .n . perticis pro via similiter . A sero est per

mensuram. xvlnj plodia et VIII] . tabul . de terra cui

petie terre coherent . A mane et a sero via . A me

rid . et A monte participes vitheseti . Item de’ una

petia terre boschive que appellatur quartum quar

terium buschi . quod est a meridiei parte strata de

turbolis .ita quod ipsa strata remanet a monte parte

istius quarterii et est per lungum A monte .et A

merid . mensurando in sero et in mane . Clxxv per

tic . et per testam A sero parte . xu . pertic. et per

testam. A mane parte хчх. pertic. cui terre cohe

rent . A mane via . A sero amuit mella. A merid.

participes vithescti.A monte dicta strata de tur

bolis . Item de una petia terre que est una puncta

A mane parte juxta stratam. que est per testam . A

sero . xxx . partic . et per testam.a mane . vi . pertic .

et per lungum est . хыщ . pertic . Item de una petia

terre brayde maguische que appellatur quartum quar

terium et est . A mane . parte . que terra est per

testam A merid . parte xxvi . pertic . et A monte

parte per teslain. хш. pertic . per lungum mensu

rando А monte versus meridiei . est . Cl .pertic . cui

quarlerio . colieret . A mane. vm. plod. buschi ysole

participum vitliesctiiA sero Idem participes vitlie

seti. А monte via.ltem de una puncla terre que

est. xl . pertic . per lungum. et per testam . x . per

ticas. Item de una puncta terre a monte parte que

est per lungum . XIII] . pertic . et per testam . x . per

tic . ltem de una alia puncta que est apud nemus

et est per lungum xxxlllj pertice.et per testam.n.

perticas . Item de una petia terre prative et aratoric

que fuit de daninis de пташек est. unum plodium

et dimid . cui coheret. A sero et a merid . via su

prascripti danini A monte . Item de Lxxxn . tabule

terre m 'rcetti . ministr . de cazago . Item de . xxvi .

talLterre heredum blanchinardiltem de 1m.tabulis

terre avancii malaguische iuxta tercium quarterium.

ita quod istud sit quarterium quartum . de omnibus
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suprascriptis tabul . salvo plus vel minus . Item de.

xxxviii . tabul . et tribus pedibus de quarta parte de

terra alberti gunne sive brixiani rofini. iuxta ten-ium

quarterium.ita quod istud sit quartum a sero di

videndo . A monte versus meridiem cui terre de

super totum . coherent. A merid. strata . A Monte

via. a sero ecclesia de flumicello . A mane lafrancus

Speza .Item de xxvi . tabul.et dimid . de terra pro

quarta parte de illo plodio . et 1.xxxv1.tabul. illius

terre que fuit bunfati scovioni.iuxtam tertium quar

terium .ita quod istud sit quartum A monte parte

dividendo. A sero versus mane rui terre de super

totum coherent. А mane et a merid . comune. А

monte terra comunis et bunfatus suprascriptis. A

sero idem bunfatus. Item de Lvl. tabulis de terra

que fuit suprascripti bunfati scovioni coherent.illius

tabul . terre. A mane Albertus de nuvolinis. et he

redes alberti gunne . A merid.bunfatus infrascriptus

A monte bonifacius petracchi . Item de quarta parte

terre glerive que super habundavit . A merid . parte

strate campi bassi. prope terciam quarterium . Ita

quod istud sit quartum. cui terra coherent. A mane

aflluit mella. A merid . participes vitheseti . A sero

via .A monte dicta strata campi bassi . Item de

quarta parte de illa terra gleriva que est inter pon

tem et stratam sancti jacobi . et inter viam campi

bassi . Ita quod habet quarta pars debet esse A

monte dicte terre. et est primum quarterium istius

terre. cui terre super totum coherent. А‘ mane af

lluit aqua melle. A merid.dictam viam campibassi.

А sero via. A monte dictus pons. et stata sancti

iacobi. Item de quarta parte de illa strata que est

A monte parte strata pallazoli. et A Monte capitis

pontis sancti jacobi prope tercium quarteriumi ita

quod istud sit quartum quarterium. et istud quar

terium est A monte illius terre .Item 1.x. tabul.et

dimid .pro quarta parte de illa terra que fuit gi

rardi mariti de flumicello prope clausos de sixano.

iuxta tercium quarterium ita quod istud sit quartum .

A monte parte illius terre cui terre de super totum

coherent. A mane et a merid .alïluit aqua melle.

A sero et A monte.Item girardus maritus. Item de

quarta parte totius prati quod fuit occupatum per

infrascriptos homines superius a ponte de grottis.

videlicet per dominum federicum de porta `et.111|.

plod . et de xviii . tabul . bonincontrum mirabclle .

et xxvi tabul . lnvorardum de roado. et VIII] . tab.

brixianum flumiane.et x. tabul. jaldum Robolotti et

Martinum Wie Lv11. tab. 1.x11 tab.et dimid .que

quarta pars debet esse A 1ne1‘id.parte suprascripti

prati et est primum quarterium.A sero versus mane

dividendo.cui quarta pars dicti prati coheret. A mane

suprascriptus dominus federicus de porta . A merid .

via publica et murus qui appellatur cortina.A sero

ailluit aqua melle . A monte olii participes vitheseti .

Tali modo ut suprascripti conductores et eorum he

redes et quibus dederint seu vendiderint vel donave

rint et pro alia iudicaverint perpetualiter habeant et

teneant iam dictas petie terre. sive sit prativa sive

campiva sive gleriva sive boschiva sive culta sive in

culta . et vineata cum omni honore jure actione ra

tione requisitione peticione defensione reali.et perso

nali utile et directo et cum omnibus usibus et usantiis

confinibus et terminis aquarum et viarum ad predi

ctas petias de terra vel ad predictum comune earum

actionum modo aliquo pertinentibus facientes de eis

exinde in perpetuam quicquid voluerint secundum

usum terre et rectum livellum brixie .cum actione et

ingressibus una cum superioribus et inferioribus suis

in integrum sine dicti comunis vel alterius contradi

ctione . ad Íictum quoque ex ei omni anno solvendo

predicto comuni brixie in quolibet festo sancte marie

augusti vel in octobris . xm. libr . imper . et v1. sold .

imper. pro iam dictis petiis de terra que debent esse

per mensura Lvl. plodii et dimid. sub pena dupli

ficti . et quodlibet supradictum caput debet solvere.

xunpsolil . imper . et HIJ . denar . pro x1 .plod . de

terre suprascripte .et vul . tabul. et tercie partis

unius tabul. cuilibet capiti pertinentis et quodlibet

medium caput teneatur solvere. ххп sold . imper. et

u.imper. pro v.plodiis et dimid . terre.et III). tabul .

medietatem tercie partis unius tabul . pertinentibus

cuilibet medio capiti de terra suprascripta sui quar

terii ad rationem 111| . sold. imper. pro quolibet plo

dio . excepto et expressim dicto et salvo eo. quod si

predicti conductores vel aliquis eorum . vel suorum

heredum vel cui ipsi dederint aliquo tempore ven

dere voluerint jus suum emphiteuticum et meliora

mentum. et sua capita prout superius dicta fuerit et

determinata.quod prius debent dictam potestatem.

vel ejus successores nomine comunis brixie et ipsum

comune brixie appellare et eidem comune emere

volenti pro. X11. imper. minus de vero et justo precio

pro quolibet capite et medio . secundum quod supe

rius investiti sunt quam alteri dare. et si dictum

comune einere voluerit postea liceat et vendere cui

voluerit exceptis ecclesie. servo et homine potente.

quibus nullo modo vendere debeant. nunc, secum

contrahere habente comuni brixie . x11. imper . pro

investitura quelibet pro quibus debent investire

emptorem. et cartam iu consimili confirmare tenore .

penam vero inter se posuerunt et eam ad invicem

cum stipulatione sollemniter promiserunt. scilicet

predicta potestate nomine comunis brixie.et quibus

predictorum ut si quis eorum vel successorum eius

vel eorum heredum omnia qualiter vel superius le

gitur . et data sunt non attenderint et contrafecerint

componat pars parti fidem servanti nomine pene

predictum tictum in duplum. et pena soluta et pre

stita rato durante contractu . Preterea suprascripta

potestate nomine et vice comunis brixie predictis.

per stipulationem promisit convluctoribus suis here

dibus et quibus dederint. vendiderint . donaverint

vel pro anima iudicaverint perpetuo dictam investi

turam qualiter superius legitur omni tempore. cum

ratione ab omni persona jmpediente defendere. et

warentare. et toto tempore legiptime desbrigare sub

pena dupli eviclionis et totius dampni pariter et

dispendii inde eis vel alicui illorum modo aliquo in

curentis stipulatione promisit et pro his omnibus
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observandis et pro iam dicte ficto solvendo ipsi

conductores omnia sua bona presentia et futura со

muni pignori ebligaverunt et plnra hnins tenoris.

B'. sunt in conliei infrascripta et cetera. die supra

scripto et millesimo preiiicto et cetera .

Die snprascripte et loco et testib . sub eodein

millesimo dicte potest. dominus Guifredns pet'estas .

comunis brixie predicto modo investivit azoliiium

pothamusscam de sue capite. predicte terre.sci

licet de x1. plodii et viij . tabul .et de tertia parte

unius tab . et istud est suum capite. scilicet unum

pled. prati et xxxvnij . tab . et tertia partis unius

tzibul . iacentis apud pontem de grottis .A mane

dominus ledericus де porta. A merid. via et murus

qui appellatur cortina. et а sere amuit mella.A

monte alii participes vitheseti . Item de . х . pled .

minus xxxi tab. jacentes propo albaram erstratam

turbolascam.A mane via.A merid. et a sere gray

landus faba conductor a dicte comuni. A mente

allii participes vitheseti. ad fictum. [Lex eis omni

anno in quolibet feste sancte marie angusti vel in

octebr . xLIiij sold. imper. et tu] . imper . ad ratio

nem . ui] sold. imper . pro quolibet plod . sub pena

dupli et cetera nt supra (l).

Unam petiani terre super habundatam mensnre

terre montis de cesta lenga.dalo et designato ma

gistro seaiela inzignerio . et Lafrance де cruce . et

magistro cexatto pre comunis brixie.et que terra

et mons.est mensurata per mensuram per iacobum

bazetham@ netarius et per martinum де paxiranis

notar. habentes cognitionem terre mensure.In pre

sentia fratris Amailei . et fi'atris dayberti et demini .

brixiani omezoli. et demini macochi@ de mercato.et

lane де bonzissis de subcopertu. et raÍIini iilii do

mini zaneboni priazonum qui fuerunt electi pro co

munis brixie dictam mensuram illius montis videre

et intelligere. et sie mensurata bona [ide . inventa

est plus . quatuor pledii et dimid . ultra . Clx . plod .

sicut est eis constitutuin pre comuni brixie.et que .

mj . ploilii et dimid . est designata et terminata per

duos terminos. de terra campiva. A sere parte dieti

montis. cui coheret. A mane et A merid . dictus

scaiola . A sere via cemunis.A monte comune bri

xie. et que petie terre est tu . pertic . et dimid . in

longitudine. et per testam est xxxiiij. prrtic.et.ij .

pedes minus viii . uncie.

(|) Nel Codice n. I la continuazione di questo documento è se

gnata CLI! bis. ed ha come gli altri documenti la intestazione scritta

in resse, così concepita: Una рта terre suprrhabimdala mensurc

terre топ“: de costalonga dati et consignati magistro scatole et la

franco de cruce @t magiser corale рт comuni briefe.

(ì) Nel Codice n. l è scritto Bazechfim.

(3) Nel Codice n. l è scritto Mazoclii.Boncissis . Ito/ini.

CLIII.

1251 , 29 marzo

Inquisitio facta de cavethis de rudiano et de rebus

et juribus pertinentibus ipsis cavethis tempore

domini Landulfi Crivelli . polest.comunis brixie.

inedito.

In nomine demini Millesimo СС. Li. indict. nona .

Нес est inquisitie [acta де cavethis de Rudianu

et де rebus et juribus pertinentibus ipsis cavethis.

tempore demini landulfi Crivelli potest. comunis

brixie secundum formain statuticemunis hi'ixie.

Mumpislerius de paterno qui moratus in loco Ru

diani qui juravit die mercurii tercio exeunte marcio

mandato . petestatis. dicere veritiitem super predictis

cavethis et rebus et juribus earum. et specialiter

super his cavethis quas tenet a comuni brixie. et

pro comuni in loco et teritorie et curte et perti

nentia rudiani . Qui dixit juramento se tenere et pos

sidere pro comuni brixie де cavethis rudiani terciam

partem duarum cavetharum et honorem earum et

quam terciam partem dicit se emisse а domino La

france de eriano. et pre qua tercia parte illarum

duarum cavetharum dicit se tenere et habere omnes

infrascriptas petie terre jacentis in terraterio ru

diani . Prima quarum jacet ad pertain A mane parte

burgi de rudiano coheret . ей . А sere et A monte

via . A merid. alhertus tivier . Et secunda jacet in

gazole coheret . ей A merid . Lafrancus andree .A

mane fessatum quod vadit ad garbagnadum . A monte

ecclesia de Rudiano . Et Item tercia petia jacet in

capite prati in gazole . coherent . ei A mente bulpus

de putee . A sere via . Et quarta petia jacet in ga

zole . A meridie . via . A sere heredes VVidenis Al

berteni . Et alia petia jacet in maren . A mente dicta

ecclesia.A sero dominus oprantlus de martinengo.

El. item una petia ad stratam sancti martini. A sere

dominus spalla де martinengo . A monte strathella

A merid. bulpus de hei-busco . Et item una petia

terre prative ad carpeneam. A mane via . A sere

olium. A mente heredes quondam domini Alberti

de paterno . Et Item una petia terre que jacet ad

cisternam. A sere filii pome . A mane bellonus. Et

Item una petia que jacet ad viam uradi .A sere

via. A monte bulpus . Et Item una petia que jacet

in carpeneda. A merid . filii pome . A. sere via. Et

Item una petia terre que jacet ad viam де sancte

firme. A mane heredes quondam zauni de garba

gnado . A merid. ecclesia de Claris . Et item una

petia que jacet ad sti'atam brixianam . A sere bezii.

A monte snprascripta strata . Et Item una petia terre

que jacet ad desses . A monte et a merid . ecclesia

de rudiane. A mane via . Et item unum seduininum

quod jacet ad castrum quod est. vmj . labul .Et

Item unum sediininum in burgo prope fossatum.

Castellinus Íilius quondam Lafranci andree de ru
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diano . qui juravit die jovis . vi intrante aprili. man

dato potestatis. dicere veritatem super predictis ca

vethis et rebus et iuribus earum . et specialiter super

his cavethis quos tenet a comuni brixie et pro co

munis in loco et territorio et curte et pertinentia

rudiani. qui dixit juramento se tenere et possidere

pro comuni brixie de cavethis rudiani mediam ca

vetham rudiani. quam se dicit emisse a domino ca

velcasole de pontolio et honorem illius medie ca

vethe . pro qua dicit se habere omnes infrascriptas

petie terre . In primis quidem unam petiam terre se

dimate que jacet in castello de rudiano . Et Item

unam petiam terre que jacet in nemoribus de sancta

maria coheret . ei . A merid . domin . Ugo .A mane

mazaferrus . A monte heredes lotherengi de marti

nengo . Et item unam petiam terre que jacet in ga

zolo . A mane riva . A merid. heredes girardi de

pontolio . A sero via . Et Item unam petiam que

jacet super ripis . A mane heredes quondam domini

oprandi de martinengo . A sero militer et A merid .

via. Et item unam aliam petiam terre que jacet in

fruschera . A mane martinus de la turre . A sero sa

varisius de puteo . A monte heredes gratiadei lucari.

Et item unam aliam petiam terre que jacet in bu

scho brunono . A mane dictus savarisius. A monte

illi de turbiado. А sero comes de logrado . A merid .

heredes suprascripti lotherengi . et quam predictam

consignationem fecit lafrancus quondam patris ejus

et ipse castellinus eam in omnibus confirmavit.

Et Riboldus filius quondam lantelmi de burghesis

de rudiano . qui iuravit die jovis . v1 . intrante aprili .

mandato potestatis . dicere veritatem super predictis

cavethis et rebus et juribus earum et specialiter su

per his cavethis quas tenet a comuni brixie et pro

comuni in loco et territorio et curte et pertinentia

rudiani . qui dixit juramento se tenere et possidere

pro comuni brixie de cavethis rudiani quartam par

tem unius cavethe de rudiano et honorem illius

quarte . quam emit alusco de puteo pro qua habet

omnes suprascriptas. petie terre . In primis quidem

unam petiam terre que jacet ubi dicitur ad cesam lini.

A merid . via. A sero heredes girardi de pontolio.

A mane emptor . Et item ad ripam duo plodia . A

monte via . A sero ripa . Et Item unum plodium . in

prato sancti martini.A mane via.A merid. dominus

petrus de turbiato . lit Item.i.xxv tabul . terre que

jacent in froschera.A monte.et A mane petrus pa

nizia . Et item medium plodium in prato zenato . A

sero via.A monte pratum.Et item dicit ipse riboldus

dictum lantelmum patrem suum emisse. llll . plod.

terre a domino oberto de brembio . et quam dicti
fuisse de acquisto sancti martini . A mane gaudinus . i

A merid. via. Et item dicit se emisse unum plodium

et dimid . terre a domino Ugolino de pompiano . A

mane martinus. A sero heredes domini Lotherengini.

Et quam predictam consignationem fecit dictus

riboldus confirmando in omnibus et per omnia aliam

consignationem per eum factam de ipsis cavethis co

munis brixie. tempore regiminis domini pagani de

Et Richelbonus clericus ecclesie sancte marie de

rudiano sacramento astrictus die lune tercio . intrante

aprili mandato potestatis.dicere veritatem super pre

dictis cavethis et rebus et juribus earum et specia

liter super his cavethis quas tenet a comuni brixie .

et pro comuni in loco et territorio et curte et per

tinentia rudiani. qui dixit juramento se tenere et

possidere pro comuni brixie . de cavethis rudiani

unam cavetham rudiani et honorem illius . pro qua

cavetha dicta ecclesia tenet et habet omnes infra

scriptas petie terre. jacentes in territorio rudiano .

videlicet unam petiam terre que jacet ad closettum .

A mane venturinus andree . A merid. heredes lo

therengini . Et Item unam petiam ad pratum mil

lini . A mane dominus boninconter de cocallio . A

merid . heredes girardi de pontolio . Et Item unam

petiam A mane via . Et Item unam petiam ad ga

zolum.A mane illi de paterno . Et Item unam pe

tiam ad stratellam. A mane via. Et item unam pe

tiam terre in dicto loco . A meridie via. Et item

unam petiam in froscheta . A monte heredes watii .

Et Item unam petiam terre in pratis >de ceneris. A

monte via.

Et Item unam petiam ad viam sancti martini.

A monte.et A mane via . Et Item unam petiam ad

viam cornelli .A mane heredes buie.

Et quam predictam consignationem fecit dictus

richelbonus confirmando in omnibus . et per omnia

aliam consignationem per eum factam de ipsis ca

vethis comunis brixie.tempore regiminis domini pa

gani de petra sancta olim potestatis . comuuis brixie.

Et Rambertinus filius quondam domini Ugonis de

martinengo qui juravit die sabbati. xm].exeunte

martio mandato . potestatis . dicere veritatem super

predictis cavethis et rebus et juribus earum et spe

cialiter super his cavethis quas tenet a comuni brixie

et pro comuni in loco et territorio et curte et per

tinentitia rudiani .qui dixit juramento se tenere et

possidere pro comuni brixie de cavethis rudiani. me

dietatem unius cavethe et honorem eius pro avo suo.

Item unam aliam cavetham et honorem ejus quam

emit a domino Lotherengino de martinengo. Item

unam aliam cavetham et honorem ejus quam emit

ab heredibus domini calapini . Item tres partes cu

jusdam alterius cavethe et honorem earum quas emit

a panitia. et que fuerunt uldekeri de claris. et de

quibus cavethis dicit se habere infrascriptas . petie

terre et ficta.Videlicet unam petiam terre in brayda

A mane via.A merid . illi de sancto Andrea . Et

item unam petiam terre partim vidatam et partim

prativam . que reddit Íictum . ххх . quart . milii . A

mane via. A sero flumen. A meridie vitalis de

alchaldisdit item unam petiam terre que reddit

Íictum . хп . quart . milii . A mane via . et A merid .

otonellus . Et item unam petiam terre que jacet ad

gazolum . A mane via. A merid . heredes widonis de

pompiano . Et item duo plodii terre ad froschetam.

A monte lotherenginus. Et Item unam petiam terre

ad froscheram.A merid . via .Et Item unam petiam

petra sancta olim potest. comunis brixie. terre in caracoa . A merid . via . Et Item unum mo
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linum ad portam. Et Item duo plodio terra que

reddit fictum ш . imper . A mane flumen . A sero

via . Et Item unum ad sanctam mariam . A mane via.

A sero olium . Et item unam petiam terre vidatam

jacentem ad burgettum. A monte fossatum. A sero

via.Et quam consignationem fecit dictus ramberti

nus confirmando in omnibus et per omniam aliam

consignationem quam fecit dominus Vgolinus de ipsis

cavethis comunis brixie tempore regiminis domini

pagani de petra sancta olim potestas comanis brixie.

Et Dominus bertolameus de puleo qui moratur

in loco herbuschi sacramento astriclus . die sabbati

х111| . exeunte marcii designare in totum quod habet

de cavethis rudiani .dicit et designat se habere me

dietatem bonorem unius cavethe rudiani . quam me

dietatem donna palmera uxor sua emit ab extima

toribus comunis brixie de bonis domini alberti de

cocalio. et de qua medietate illius cavethe dictus

dominus bertolameus dicit se habere omnes infra

scriptas petie terre videlicet. Et unam petiam terre

que jacet ad stratam . cui coherentie A mane jaco

bus bl-anci. A sero Albertus borella. Е1 item unam

petiam terre jacentem ad froscheram . A mane via

et item sedimen in castro rudiani . et sunt omnes

predicte petie terre in territorio rudiani . Et quam

predictam consignalionem fecit dictus bertolameus

confirmando in omnibus et per omnia aliam con

signationem per eum factam de ipsis cavethis co

munis brixie tempore regiminis domini pagani de

petra sancta olim potest.comunis brixie.

Et dominus bulpus de puteo de herbuscho qui

iuravit die sabbati. xml . intrante januar . mandato

potestatis . dicere veritatem super predictis cavethis

quas tenet a comuni brixie et pro comuni in loco et

territorio .et curte et pertinentia rudiani . qui dixit

iuramento se tenere et possidere pro comuni brixie

de cavethis rudiani pro se et domino fratre suo et

domino multono ejus nepote honorem unius cavethe

et pro illa cavetha habent omnes infi-ascriptas ca

vcthas iacentes in loco el territorio de rudiano.quas

pater eorum eis dimisiLln primis quidem duo plod.

terre que iacet ad gazolum .A mane via . A merid.

albertus de cocalio . A monte gonselmus . Et item

duo plod. terre que iacet ad crevacorum . A inane

oricus de casevico . A sero coinfanonus . ltem unum

plod.terre que iacet ad cesam attolini. A mane

sancta maria de rudiano . A sero martinus mine . A

monte ahiaticus Waconis . El: item duo plodia terre

que iacet ad stratam brixianam . A merid. girardus

de claris . A monte albericus de puteo. Et Item

unum plodium terre de subtus stratam . A mane he

redes aiulfi de cocalio . A sero illi de paterno . A

monte zorcius de mologno . Et item duo plodia terre

que iacet subtus froscheram . A mane- illi de pa

terno . A meridie heredes girardi de pontolio . A

sero oricus de casevico . Et Item duo plodia terre

que iacet ad viam de claris. A mane via . A merid .

bellamicus А monte pertherzanda. Et item duo

plodia terre que jacet ad runcaiam que reddit fi

ctum .vquuartas milii predictis dominis . Et item

(1110 plodia terre que jacet ad ulmesellnm .A mane

heredes ognabeni ferarii.A merid . via . Et Item vn.

pertices terre que jacent ad lroschetham(‘).A monte

bertolameus de claris .A merid.domin.boninconter

de cocalio . Et Item tria plodia prati ad lammas

folie . Et item duo plodia prati in pratis sancti mar

tini . Et Item duo plodia buschi in buscho brunono.

Et item unum sedimen in burgo et duo in castro.

lit quam predictam consignationem fecit dictus

dominus bulpus confirmando in omnibus et per

omnia aliam consignalionem per eum factam de ipsis

cavetbis comunis brixie.tempore regiminis domini

de petra sancta olim 1101651` comunis brixie.

Et dominus iohannes ronzonus de paratioo qui

moratur in loco Rudiani. qui iuravit die jovis.vr.

intrante aprili mandato potestatis dicere veritatem

super predictis eavethis et rebus et juribns earum.

et specialiter super his cavethis quas tenet a co

muni brixie.et pro comuni brixie in loco et terri

torio et curte et pertinentia rudiani . qui dixit iura

mento se tenere et possidere pro comanis brixie de

cavetis rudianLunam cavetham et honorem ejus pro

qua habet et tenet omnes infrascriptas . petias terre

iacentes in territorio Pmdiani .in curte de claris et

corvigiani . In primis quidem unam petiam terre

prativam que est unum plodium que jacet in curte

rudiani ad runcum statarium . A mane Wasum mo

lendini que fuit quondam oprandi . A merid . zane

bonus absaloni . Et item unam petiam terre aratorie

ad crevacorum quam tenet Vitalis d’A|cardis.pro

v1n.quartis milii.A mane zucca de gambaronibus.

А merid . Nantelminus burche.Et Item unam petiam

terre que iacet ad strathellam que est duo plodiau

quam tenet ospinellus ad lictum pro . v. quartis mi-lii

cum duobus aliis plodiis terre aratorie que jacet in'

dicta hora . cum supra dictis duobus plodiis. A mane

savarisius de puteo . A merid. heredes quondam ber

tavelli.Et Item unam petiam terret aratorie ad zu

strinam quam erat solitus tenere massolus pro tribus

quartis milii . A mane heredes quondam zanolini.A

merid . dominus Ugo de martinengo .Et Item duo

plodia terre ad strathellam brixianam . A mane io

hannes tuiani-. A monte strata.Et Item duo plodia

terre aratoric queniacet addossos . А mane .mart-inus

burge . A- monte dominus bulbus de puteo . ЕЕ Item

duo plodia terre aratorie que jacet in froscbetham.

A mane et a monte zucca. Et Item duo plodia in

contrata runchi stararii de terra aratoria .A mane

heredes domini girardi de- pontolio . A sere . Via .

Et Item duo plodia terre que iacet ad gazolum.A

sero catanii de martinengo .Et Item duo plodia

terre ad argarum . A mane via . A monte dominus

Ugo de martinengo . ltem duo plodia terre aratorieb

ad viam zurzis. lit item unum sedimen in-castro.A

mane via.A sero murus castri. A monte heredes

quondam domini Alberti de paterno.

Et quam predictam consignationem fecit predictus

dominus iohannes rozonus confirmando in omnibus'

(l) Si trova scritto Froschcram e Fr'osvchetham in ambidue i Codici.
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et per omnia aliam consignationem quam fecit do

minus guielmus domini ottonis de paratico de ipsis

cavethis comuni brixie . tempore regiminis domini

pagani de petra sancta olim potest . comuuis brixie.

Dominus iohannes novellus filius quondam do

mini Uberti de brembio qui moratur herbusco qui

iuravit de sabbati . хп . exeuute . madio mandato po

test . dicere veritatem super predictis cavethis quas

tenet a comuni brixie, et pro comuni in loco et

territorio et curte et pertinentia rudiani . qui dixit

iuramento se tenere et possidere pro comuni brixie.

de cavethis rudiani duo capita et honores illorum

pro quibus habet infrascriptas petias terre. Vide

licet unam petiam terre que iacet ad viam de claris.

A mane januarii, A sero gavacinus . Item unam

aliam petiam terre que iacet ad viam toguste. A

mane via . A sero ianuarii . A monti filii quondam

selvatici . Et Item unam aliam petiam terre que

iacet ad runcos sancte marie. A mane episcopatus

hrixie-. A sero ollium et reddit fictum . xxvi . denar .

Et Item unam aliam petiam terre que iacet ad

lammas . A mane et А sero aqua . Et Item unam

petiam terre sedimate que iacet in burgo rudiani.

А mane et A sero aqua .`Et Item uuum sedimen

in castro rudiani.

Et quam predictam consignationem fecit dictus

dominus iohannes confirmando in omnibus et per

omnia aliam consignationem per eum factam de ipsis

cavethis comunis brixie . tempore domini pagani de

preda (sic) sancta olim potestatis comunis brixie.

Et samuellns de herbuscho. qui iuravit die iovis.

vi . intrante aprile. mandato potestat . dicere veri

tem super predictis cavethis comuni brixie.et rebus

et iuribus earum et specialiter super his cavethis

quas dominos amathus de daniottis clericus de her

buscho olim а comuni brixie consueverat tenere.et

quas eidem samuello vendidit que sunt in loco et

territorio et curte et pertinentia rndiani . qui dixit

iuramento se tenere et possidere pro comuni brixie

de cavethis rudiani.medietatem unius capitis de ho

noribus et tensis . et octavam partem cuiusdam al

terius capitis de honoribus et lensis.et quos honores

et ipsas tensas dicit suprascriptus amatus se emisse

aliono de puteo et a bertolameo de claris. et ab

oldechero.et a iohanne filio predicti oldekeri.et a

iohanue lucie de loco rudiani.et de quibus dicit se

habere . III] . suprascripta et pro medietate cuius ca

pitis dicit se habere et tenere omnes infrascriptas

petias terre iacentis in loco et pertinentia de ru

diano . In primis quidem unam petiam terre que

iacet ad strathellam . coherentie ei heredes oprandi

de` pontolio . A merid . via . lit item unam petiam

terre que iacet ad froschetham . A mane dominus

boninconter de cocalio . A merid . via . Et Item pe

tiam unam terre que iacet in eadem hora. A mane

panicia . A sero ottonellus de natalibus .Et Item

unam petiam terre que iacet ad cisternam.A mane

iohannes bulle . A merid . dominus de martinengo.

Et item unam petiam terre que iacet ad frosche

tham.A sero filius ramosii.A monte iohannes bulle.

Et item unam petie terre que iacet ad ulmesellum.

А merid.bele.A mane iohannes lay. lit llem unam

petiam terre que iacet in eadem hora . A monte do

minus savarisius de puteo . A merid . via . Et item

unam petiam terre que iacet in caracoa . A mane

gnabenus huzii . A sero butesi . [it item unam pe

tiam terre que iacet ad stratam . A mane matheus

viviani.A monte bellem.Et item unam petiam terre

que iacet ad ulmesellum.A mane panitia . A monte

via .Et Item unam petiam terre que iacet ad nu

settam. A merid . iohannes basi. A monte fasani.

Et item unam petiam terre que iacet in agirolo .

A mane via, A sero heredes berardi mathasche .

Et item unam petiam terre ad viam garbagnati .A

monte monpislerus.A sero camisia . Et item unam

petiam terre que iacet ad carpentham . A mane A

zuchella . gambaroni . Et item unam petiam terre

que iacet ad zustrinam . A sero girardus treci . A

monte acorinus . lit item unam petiam terre que iacet

ad pratum sancti martini.A mane via.A sero flumen

Et Item unam petiam terre que iacet ad viam Uradi ,

A sero via. A monte heredes lachi. lit Item unam

petiam terre que iacet ad viam de claris. A mane

cori. A monte antelmus burghe. Et item unam petiam

terre que iacet ad viam. . . . .A sero via. A monte

heredes viviani albrici. Et Item unam petiam terre

ad stratam . A mane tigazius. A merid . vivianus . Et

item unam petiam terre que iacet in brayda . A mane

rizius. Item unam petiam terre ad pratum sancti

martini. A mane via . А sero flumen . Et Item unam

petiam terre que iacet ad strathellam . A mane et

a sero martinus burche . Et Item unam petiam terre

que iacet. . . . . A mane et a sero olium . lit Item

unam petiam terre ad fraschetham . A mane otto

uellus . А sero albertus ferarii.lit Item unam petiam

ad dossos. A monte savarisius de puteo.

El quam predictam consignationem fecit dictus

samuellus confirmando in omnibus et per omnia

consignationem quam fecit dominus amatus de da

niottis clericus de herbuscho de ipsis cavethis co

munis brixie .tempore regiminis domini pagani de

petra sancta olim potestatis comunis brixie.

Et Dominus Antonius filius quondam domini gi

rardi de rudiano qui iuravit. . . . .mandato potesta

tis. dicere veritatem super predictis cavethis etre

bus et iuribus earum et specialiter super his ca~

vethis quas tenet a comuni brixie . et pro comuni

in loco et territorio et curte et pertinentia rudiani.

qui dixit iuramento se tenere ct possidere pro co

munis brixie unam cavetham et honorem eius pro

qua cavetha designat omnes infrascriptas pelias terre.

In primis unum sedilnen in castro rudiani.

Et [tem unam petiam terre que iacet in gazolo.

A sero dominus savarisius de puteo . A monte do

minus monpislcrius.

Et Item unam aliam petiam terre aratoriam ia

cente in dicta contrata ibi prope. A monte heredes

quondam dultii de pontollio.A mane dictus do

minus monpislerus . A merid . heredes quondam

domini girardi de pontolio . Et Item unam petiam

Mon. Hitt. Patr. XIX
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terre aratorie que iacet ad dossos. A sero martinus

rangonus. А mane zanebonus boiera.

Et Item unam petiam terre iacente ad fraschet

tum.A merid.via.A sero botesinus .Et ltem unam

petiam terre que iacet in griolo. A merid . heredes

quondam iohannis ienerii . A monte heredes peter

cani rivane . lit ltem unam petiam terre que iacet

ad viam de ligoslam . A sero savarisius de puteo.

А monte laurentius bulla.

Et quam designationem predictam fecit dictus do

minus Antonius confirmando in omnibus et per om

nia aliam consignationem per eum factam de ipsis

cavethis comunis brixie. tempore regiminis domini

pagani de petra sancta olim poteslat. comunis brixie.

El: Donna libera uxor quondam comitis de lo

grado que iuravit die sabbi . xm] . intrant . ianuario

mandato potestatis . dicere veritatem super predictis

cavethis de rebus et iuribus earum specialiter super

his cavethis quas tenet a comuni brix . pro comuni in

loco et territorio et. curte et pertinentia rudiani.que

dixit iuramento se tenere et possidere totum id quod

quondam comes de lagrado vir eius tenebat. videli

cet unum caput.et illud capite dicit se habere ficlum

annuatim x . scxtaria milii ad sextaria brixie minus

una quarta vel una quarta plus et tres soldos imper .

et vu . imper . de denar . ex illis terris dicti capitis

ab illis hominibus qui tenent illas et dicit se non ha

bere cartam attestatam ex illo lìcto. nomina quorum

hominum qui tenet illas terras dicit se nescire.

lit quam predictam consignationem fecit dicta

donna libera confirmando in omnibus et per omnia

aliam consignationem qua fecit quondam comes vir

suus.de ipsis cavethis communis brixie. tempore re

giminis domini pagani de petra sancta . olim pote

statis . comunis brixie.

Et dominus oprandus filius domini caponini de

comezano qui iuravit die mercurii. xv. intrante

martio . mandato potestatis . dicere veritatem super

predictis cavethis et rebus et iuribus earum et spe

cialiter super his cavethis quas tenet a comuni

brixie.et pro comuni in loco et territorio et curte

et pertinentia rudiani.qui dixit iuramento se tenere

et possidere pro comuni brixie de cavethis rudiani

honorem et tensam et corecturam de uno capite.et

pro quo capite dicit se habere. et possidere duas

tabulas et dimid. sediminis in castro rudiani. A

mane et A merid . via. A sero dominus albertus de

cocalio quod sedimen et dictum honorem et ipsam

lensam et curethuram dictus dominus caponinus

pater quondam prefati domini oprandi emit a do

mino iacobò filio quondam domini oddonis de ca

priolo. m continetur in quodam instrumento con

fecto a petro notario . die mercurii tercio intrante

aprili sub millesimo. CC. secundo indictione quinta.

ltem dicit iuramento infrascriptus oprandus et

designat se habere et emisse totum id quod ha

bebat Ugolinus Íilius quondam domini Widonis de

pompiano et dominus petrus frater suus.videlicet.

unam cavetham pro qua habet totum infrascriptum

potherums quod totum potherum designatum fuit

per sacramentum per antelmum bui-ke. et Wido

num . et per petrum panicie. et per bouomum et

per morum eiusdem loci. In primis quidem duo

sedimina in castro rudiani. Et Item unam petiam

terre que iacet in gazolo .A mane via . A monte

boninconter . Et item unam petiam terre iacentem

in eadem. A mane via. А merid.dominus Ugo de

martinengo.Et item unam petiam terre.A monte

fossatum. A sero dominus boniconter de cocalio.

Et Item unam petiam terre que iacet ad dossos.

A mane dominus petrus de turbiado . A monte mar

tinus de lature. Et Item unam petiam terre que

iacet ad dossos. A mane heredes quondam domini

lothereugi .A monte dominus savarisius . Et item

unam petiam terre. A sero froschetla . A monte via .

A mane dominus amatus clericus . Et Item unam

petiam terre que iacet ad cisternam. A mane an

telmus burche. A merid .heredes quondam domini

lotherengi. Et Item unam petiam terre de super

cisternam.A sero et a monte iohannes de lodo. Et

Item unam petiam terre ad via de gnammis . A sero

via . A monte bassi heredes . El item unam petiam

ad viam sancti martini . A monte via. А sero ваша .

Et Item unam petiam terre in brayda balzana . A

mane via.A sero girardus tretii . Et Item unam pe

tiam terre apud viam sancti firmi. A monte viazA

sero garulfa . ltem unam petiam terre. A monte

sancti Iirmi. A mane via . A merid . dominus imber

tus. Et item unam petiam terre de super strathel

lam . A monte et a sero dominus Savarisius .

Et Item dicit sacramento infrascriptus dominus

oprandus et designat se habere et emisse totum id

quod dominus martinus de lature tenebat a comuni

brixie in territorio de rudiano . Videlicet. mediam

cavetham quam dedit in partem iohannino filio suo

quem emancipavit eum. ut continetur in quodam

instrumento confecto a girardo teyee . notario . die

iovis. mpexeunle novembr . sub millesiino.cc.xxx1 .

lndict. In] . pro qua media cavetha. ipse domin.

martinus dicit dictum iohanninum filium suum ha

bere totum infrascriptum potherum iacens in loco

rudiani . In primis unum sedimen in castro rudiani.

Et item unam petiam terre ad sanctum martinum .

cui coheret a monte et a sero via.lit item unam

petiam terre in pratis sancti martini. cui coheret a

mane dominus boninconter de cocalio . a sero mar-v

tinus botesinus . EL item unam petiam «prati ad bu

schum bruthonum. A mane heredes lotberengi de

martinengo. A sero Antelmus burke . Et item unam

petiam terre ad viam sancti martini. cui A mane